COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná – COSEMS/PR

DELIBERAÇÃO Nº 264/2023 – 29/08/2023

A Comissão Intergestores Bipartite do Paraná – CIB-PR, no uso de suas atribuições e
considerando;

 O Protocolo nº 19.658.651-2, em que a Secretaria Municipal de Saúde de

Mangueirinha, através do ofício nº 344/2023, solicita recursos para a construção de

um centro de especialidades através de convênio com a Secretaria Estadual de
Saúde do Paraná (SESA);

 A Deliberação CIR 7a. RS nº 11/2023 que aprova o pleito para celebração de convênio

entre a SESA e o município de Mangueirinha para a construção de um Centro de

Especialidades;

 A reunião ordinária da CIB/PR, realizada em 24 de agosto de 2023

Aprova a realização de Convênio entre a SESA e a Prefeitura Municipal de Mangueirinha
para a construção de um Centro de Especialidades no valor total de R$ 1.384.329,05 (um

milhão trezentos e oitenta e quatro mil trezentos e vinte e nove reais e cinco centavos) sendo

o repasse estadual de R$ 1.315.112,59 (Hum milhão trezentos e quinze mil, cento e doze

reais e doze centavos) e a contrapartida do tomador de R$ 69.216,46 (sessenta e nove mil,
duzentos e dezesseis reais e quarenta e seis centavos).

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)

Secretário de Estado da Saúde

Ivoliciano Leonarchik

Presidente do COSEMS/Paraná

Correspondência 992/2023. Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 30/08/2023 15:15. Inserido ao documento 624.837 por: Edson
Andruzinski em: 29/08/2023 14:44. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada
no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6e28b232d6de0272fd1c2dbe4cb0b9ee.

		2023-08-30T16:50:44-0300
	IVOLICIANO LEONARCHIK:04648934962
	Eu sou o autor deste documento